Директор МАОУ СОШ №17
имени А.Н. Быкова^ХЬ. Дзюбин

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить уровень реализации единой модели профориентации в классах: 6-11

классы - основной уровень (учебная нагрузка - не менее 60 часов в год).
2.Утвердить план профориентационных мероприятий для обучающихся 6-11

классов (Приложение 1).
3.Назначить Викинскую В.А. координатором ОО, ответственным за реализацию

единой модели профориентации в 2025 -2026 учебном году.
4.Создать рабочую группу по реализации единой модели профориентации в 2025 -

2026 учебном году 15 составе:
Викинской В.А., заместителя директора по УВР, координатор

Рявкину Т.П., заместителя директора по УВР
Пеустроевой Л.А., советника по воспитанию

Дуд иной Е.Г., социального педагога

Муханову Л.Н., заведующую библиотекой
Бархотнову Е.А., педагога - психолога

5.Информировать классным руководителям обучающихся 6-11 классов и их

родителей (законных представителей) до 29.08.2025 года о реализации единой модели
профориентации в 2025 - 2026 учебном году с 01.09.2025 года.

6.Назначить  педагогами  -  навигаторами  по  реализации  единой  модели

профориентации в 2025 - 2026 году классных руководителей 6-11 классов (Приложение
3).

7.Утвердить списки обучающихся, подлежащих участию в реализации единой
модели профориентации, на 2025 -2026 учебный год. (Приложение 4).

8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ
01 сентября 2025 года№ 165/1

г. Сухой Лог

О реализации единой модели профориентации в МАОУ
СОШ №17 имени А.Н. Быкова в 2025-2026 учебном году

13 соответствии с Методическими рекомендациями по реализации Единой модели
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных организаций
Российской Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и
среднего общего образования, утвержденными Протоколом Всероссийского экспертного
совета по профориентации от 16 июля 2025 г. № 02, в целях продолжения реализации
единой модели профориентации в 2025 - 2026 учебном году,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа №17 имени А.Н. Быкова